Viam iniquitatis amoue à me: &
 de lege tua miserere mei.

Hebraei, pro iniquitatis habent, menda-
 cium. rectè. Nam iniquitas mendacium
 dicitur, quia quod promittit non praestat.
 Quomo-

Iniquitas
 bene vo-
 catur mé-
 dacium.

Jerem. 16. Quomodo idola mendacium vocantur.
Psal. 32. Verè inquit, mendacium possederunt Pa-
Rom. 3. tres nostri. Et fallax dicitur equus ad sala-
Psal. 61. tem. Et homo mendax, quia saluare non
Psal. 4. potest: & quærere mendacium, quia his
Psal. 26. infarciri appetit, quibus nequeat nutrir.
 Nam quod est verè mendacium, si iniqui-
 tas non est? quæ mentitur & sibi? quæ blan-
 ditur, vt eludat? promissa ostendit, vt ca-
 piat? Quippe Ephraim (id est homines
 qui temporaliter crescere volunt) sequitur
 æstum, & pascit ventos. Vel quia ipse
 ventos pascit, quod stultissimum est, vel
 quia vento pascitur, quod perniciosissi-
 mum. Vnde, quod dicitur, Vniuersa vani-
 tas, & afflictio spiritus, vel præsumptio
 vt aliqui Patres legunt) commodius in he-
 bræo legitur, Comestio, vel esus venti.
 Quicquid ergo à lege diuina deuiat, esus
 non est ciborum, sed ventorum, qui in-
 flent non nutriant: vnde homines distor-
 queantur, non reficiantur. Sed nec illud
 omittendum est. Quod dicitur. Amoue à
 me, in Hebræo, aufer, remoue, recedere fac.
 Sed cur potius ait, remoue à me viam,
 quam me à via? Ea enim potius remou-
 uenda, quæ mouentur, quam quæ fixæ
 sunt. Neque dicimus vsitato modo lo-
 quendi, recedere fac à me turrim illam,
 aut montem illum, sed me potius ab illis.
S. Ambr. Verum id non sine causa dictum (notat
hoc loco. S. Ambrosius) tanquam significetur viam
 illam

IN PSAL. CXVIII.

335

nam mendacij in nobis esse, & nobis in-
 esse. Ideoque, inquit, studiosè agamus, vt
 à nobis separemus. Sed quia heredi-
 tarium iniquitatis glutinum mentibus in-
 fert humanis, opus est liberantis auxilio.
 Subdit. Meritoque, quia vulnus gran-
 de ac vetus est, & diu serpens, perfectioris
 medicinæ remedia deposcit, obsecrans, vt
 omni legitima miseratione curetur. Ex
 hoc facile vir spiritualis aduertat, quam
 inebundo clamore orandum sit assiduè,
 quia iniquitatis, quæ in nobis esse cogno-
 scitur, liberatoris manu remoueat; quã
 diligètia, & industria curandum,
 non solum in die huiusce tribulationis
 sed etiam exquiramus, & nocte manibus no-
 stris contra eum, vt non decipiamur: sed
 etiam, vt manu instantis custodiæ, & vi-
 giliantissima depulsione eam depellamus
 à nobis, quam nobis inesse sentimus.

Psal 76.

Sed quod sequitur. De lege tua mise-
 re mei. In Hebræo non est De, quam-
 uis aliqui velint suppleri. sed quia **יהוה**
 misereri, parcere, largiri, rem gratam
 facere, gratiosè donare, posset commodè
 dari, legem tuam misericorditer mihi
 fac, vel gratiosè dona. Vt, quoniam
 largitate donum hoc eximium non
 solum conceditur, vt lex cognoscatur, sed
 etiam vt seruetur, & ametur, meritò Pro-
 pheta clamat, Legem tuam dona mihi: ad
 quod non solum obseruationem, & affe-
 ctum